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Remissvar på promemorian Ett energipolitiskt mål för en 
effektiv energianvändning 

Svensk Solenergi är branschorganisationen för företag och aktörer inom solel och energilagring. Vi 
samlar producenter, installatörer, leverantörer och investerare som tillsammans driver utvecklingen 
mot ett mer hållbart och kostnadseffektivt energisystem. Svensk Solenergi tackar för möjligheten att 
framföra synpunkter på promemorian. 

Sammanfattning 

• Regeringen bör inte så lättvindigt överge det nuvarande kvantitativa målet för 
energieffektivitet. Ett endast kvalitativt mål styr inte tillräckligt mot att Sverige uppfyller sina 
åtaganden i EU:s EED-direktiv.   

• Regeringen bör i stället vidta kraftfulla åtgärder för att få fart på elektrifieringen av transport- 
och industrisektorn, samt möjliggöra mer solkraft på stora tak och mer fjärrvärme från el. 

• Inriktningen i regeringens föreslagna mål är bra. Det föreslagna kvalitativa målet kan 
komplettera det nuvarande kvantitativa målet och bereda väg för hur målsättningen efter 2030 
ska formuleras. 

• Det är positivt att regeringen erkänner behovet av energilagring och efterfrågesflexibilitet, 
samt att motståndskraft och konkurrenskraftiga elpriser lyfts fram som viktiga aspekter. 
 

Behåll målet och påskynda elektrifieringen 

Regeringens förslag till nytt mål är bra. Däremot är vi kritiska till att regeringen vill avveckla 
ett långsiktigt nationellt mål på energi- och klimatområdet. Sverige behöver en långsiktig och 
trovärdig energi- och klimatpolitik för att möjliggöra de investeringar som krävs för 
klimatomställningen. Att regeringen så lättvindigt överger det nuvarande målet riskerar att slå 
mot statens långsiktiga trovärdighet. Om regeringen anser att det nuvarande målet är utom 
räckhåll bör målet i så fall korrigeras, med en bibehållen ambitiös målsättning som är mätbar 
och i övrigt förenlig med EU:s EED-direktiv.  

I stället för att skrota det nuvarande målet bör regeringen vidta kraftfulla åtgärder för att 
skynda på elektrifieringen av transporter och industrier. Det är av största vikt för vår framtida 
konkurrenskraft, klimatomställning och energisäkerhet. Genom att byta ut fossila bränslen 
mot el sänks inte bara våra utsläpp, den tillförda energin per BNP minskar också kraftigt. 
Energibranschen behöver långsiktighet. Den långsiktighet som branschen först och främst 
behöver är en tilltro till att elanvändningen kommer öka enligt det planeringsmål som 
regeringen har satt upp, men som regeringen inte gör tillräckligt mycket för att styra emot.  

Regeringen bör avskaffa skatt på fossilfri el som produceras och används i samma fastighet. 
Skatten motverkar det nuvarande målet då den i synnerhet missgynnar solkraft på större tak, 
som ger minimala energiförluster. Regeringens förslag på nytt mål lägger vikt vid nyttan av 
både flexibilitet och energilagring, vilket är positivt. Straffskatten på egenanvänd el 
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missgynnar dock beteendet att agera flexibelt och lagra energi för att matcha sin 
elproduktion och elförbrukning.  

 

Förutom att satsa mer på elektrifieringen av transport och industri bör regeringen även 
möjliggöra mer el i fjärrvärmen genom att slopa elskatten för elpannor och värmepumpar i 
fjärrvärmenäten. Genom att spara biobränslen till när de verkligen behövs kan både priset på 
fjärrvärme och biobränslen minska vilket på sikt bäddar för mer elproduktion från 
kraftvärmen. Det skulle också tydligt minska den tillförda energin. 

Att regeringen vill se mer kärnkraft, som har hög tillförd energi, är inte en anledning till att 
slopa det nuvarande målet till 2030, eftersom ny kärnkraft inte lär vara i drift förrän närmre 
2040. 

Låt det nya målet bli inriktningen bortom 2030 

Inriktningen i regeringens föreslagna mål för effektiv energianvändning är bra. Användning 
av energi är inte i sig negativt så länge det sker resurseffektivt och miljövänligt. Tvärtom, 
resurseffektiv energianvändning är en nyckel för Sveriges välfärd och konkurrenskraft. Det 
föreslagna kvalitativa målet kan komplettera det nuvarande kvantitativa målet, samt bereda 
väg för hur målsättningen efter 2030 ska formuleras. Det är dock viktigt att fortsatt ha 
mätbara mål, både fram till 2030 och därefter. 
 
Det är positivt att regeringen tydligt erkänner behovet och nyttan av energilagring och 
efterfrågesflexibilitet, samt att motståndskraft och konkurrenskraftiga elpriser lyfts fram som 
viktiga aspekter. 
 

Anders Hjärpe 

Tillförordnad vd, Svensk Solenergi 
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